ỦY BAN NHÂN DÂN               CỘNG HÒA XÃ HÔI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
    HUYỆN THỦ THỪA                             Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

       Số :        /UBND-KT                  Thủ Thừa, ngày       tháng 11  năm 2020
Về việc sử dụng tài sản công tại đơn vị
 sự nghiệp công lập vào mục đích kinh
  doanh, cho thuê, liên doanh, liên kết

Kính gửi:
- Phòng GD và ĐT huyện;

  - Các đơn vị: Trung tâm Chính trị; Trung tâm VH-
TT và TT; TT dịch vụ Nông nghiệp;

      - Các trường trực thuộc Phòng GD&ĐT huyện;

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công ngày 21/6/2017;
Căn cứ Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của Chính phủ

quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công;
Căn cứ Công văn số 4798/STC-QLGCS ngày 02/11/2020 của Sở Tài

chính về việc sử dụng tài sản công tại đơn vị đơn vị sự nghiệp công lập vào mục
đích kinh doanh, cho thuê, liên doanh, liên kết (đính kèm).

UBND huyện yêu cầu các đơn vị nêu trên thực hiện nghiêm các nội dung
tại Công văn số 4798/STC-QLGCS ngày 02/11/2020 của Sở Tài chính. Bên
cạnh đó rà soát và báo cáo các trường hợp đang sử dụng tài sản công tại các
đơn vị vào mục đích kinh doanh, cho thuê, liên doanh, liên kết theo quy định
(đính kèm biểu mẫu báo cáo)

Thời gian gửi báo cáo: Chậm nhất đến ngày 13/11/2020
Các đơn vị gửi văn bản giấy và file mềm về UBND huyện thông qua

phòng TC – KH huyện theo địa chỉ mail: chaudb@longan.gov.vn
Giao phòng TC-KH tổng hợp báo cáo và đôn đốc các đơn vị triển khai

thực hiện.
Đồng thời, các đơn vị quản lý, sử dụng tài sản đúng theo Luật Quản lý, sử

dụng tài sản công ngày 21/6/2017; Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày
26/12/2017 của Chính phủ; Nghị định số 152/2017/NĐ-CP ngày 27/12/2017 của
Chính phủ quy định tiêu chuẩn, định mức sử dụng trụ sở làm việc, cơ sở hoạt
động sự nghiệp; Nghị định số 167/2017/NĐ-CP ngày 31/12/2017 của Chính phủ
quy định việc sắp xếp lại, xử lý tài sản công; Thông tư 144/2017/TT-BTC  ngày
29/12/2017 của Bộ tài chính hướng dẫn thực hiện Nghị định số 151/2017/NĐ-
CP; Quyết định số 37/2018/QD-UBND ngày 2/7/2018 của UBND tỉnh Long An
Về việc phân cấp thẩm quyền quyết định mua sắm, thuê tài sản, xử lý tài sản
công tại các cơ quan, tổ chức, đơn vị thuộc phạm vi quản lý của tỉnh Long An.

mailto:chaudb@longan.gov.vn

Thực hiện chỉ đạo trên, yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị; Hiệu trưởng các
trường trực thuộc phòng GD& ĐT huyện nghiêm túc thực hiện và báo cáo đúng
thời gian quy định./.

     TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
Nơi nhận:                    CHỦ TỊCH
- TT.HU (b/c);
- TT HĐND huyện;
- UBND huyện (CT, các PCT);
- Như trên;
- LĐVP;
- NCTH;
- Lưu:VT.

 Đinh Văn Sáu

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2020-11-09T08:39:43+0700
	Long An
	Đinh Văn Sáu<dinhvansau@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2020-11-09T09:13:04+0700
	Long An
	Ủy ban Nhân dân huyện Thủ Thừa<thuthua@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2020-11-09T09:13:11+0700
	Long An
	Ủy ban Nhân dân huyện Thủ Thừa<thuthua@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2020-11-09T09:13:13+0700
	Long An
	Ủy ban Nhân dân huyện Thủ Thừa<thuthua@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!